
       ADDENDUM NO 01 
CITY OF FAIRHOPE 

BID NO. 032-09 
 

THREE CNG AUTO GARBAGE TRUCKS  

For 

Public Works Department 

 
 

The bid documents for this Bid shall be amended, revised and changed in the following particulars as 

expressed here by Ken Eslava, Assistant Public Works Director: 

 

 

Adjustments to the bid document are as follows: 

 

 

THE BID OPENING HAS BEEN EXTENDED TO: 

MARCH 10, 2010, 2:00 P.M. 
 

 

Under WHEELBASE, 1.1: 

 

Clarification:  A potential bidder questioned compliancy.. 

 

Answer:   Please submit your compliance answer as yes or no.  If your answer is no,  

                          then submit a clear explanation as to what you are proposing, and why. 

 

 

Under FRAME, 2.2: 

 

Change From:   Frame rail 3/8” Variable drop  

 

To:   Frame rail 3/8” drop 

 

Under FRAME, 2.3: 

 

Clarification: A potential bidder asked if the drop frame spec was mandatory.  

 

Answer: Yes.    

 

 

Under GVWR, 3.3: 

 

Change From: Rear axle capacity (minimum) 23,000#...(no air suspension) 



 

 

To:  Rear axle capacity (minimum) 26,000#  w/29,000# Suspension, 

                        Rayco 102 or equal w/a minimum of a three year warranty 

 

 

Under CHASSIS ACCESSORIES, 4.1: 

 

Change From:   The chassis will have (2) air tanks, one located under the frame rail and one under 

the battery box  

 

To:   Chassis manufacturer to determine size, number and location of CNG tanks. 

                          The combined tanks will provide the fuel equivalency of 75 gallons of diesel 

                          fuel. 

 

 

Under CHASSIS ACCESSORIES, 4.3: 

 

Change From:   CNG fuel tank capacity: (4) CNG fuel tanks w/ fuel equivalent of 66 gallons 

 

To:   Fuel equivalency to be 75 gallons of diesel fuel. 

 

Under CHASSIS ACCESSORIES, 4.6: 

 

Change From:   Air dryer should be a minimum of appx. 18.7 CFM 

 

To:   Air dryer shall be a Bendix AD-IP-EP extended purge (or equal), refuse qualified  

              air dryer.  

 

 

 

Under TRANSMISSION, 5.1: 

 

Change From:   Allison Automatic 4500 RDS with auto neutral programming  

 

To:   Allison Automatic 3000 RDS w/auto neutral programming with minimum 

                          of three year warranty. 

 

 

Under ENGINE, 6.1: 

 

Change From:   Engine to be Cummins ISL G 300 h.p. @ 2100 rpm, 2200 governed 860 lb/ft @ 

1300 rpm, CNG powered  

 

To:   Cummins ISL-G w/320 h.p. w/1000 ft lbs. of torque.  Engine shall possess a  

                          minimum of a two year warranty. 

 

Under ENGINE, 6.2: 

 

Change From:   2007 EPA/Carb emission certification 

 

To:   EPA 2010 rated emission certification. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Under CAB ACCESSORIES, 7.5: 

 

Clarification: A potential vendor asked for this to be changed. 

 

Answer: No change. 

 

Under WARRANTY ON CHASSIS 8.1: 

 

Change From:   One Year Standard On Body 

 

To:   Chassis warranty shall be a minimum of one year. 

 

 

 

Under BODY CAPACITY, 9.1: 

 

Clarification:  A potential bidder asked about an alternate to this specification. 

  

Answer:   Please submit your compliance answer as yes or no, then submit a clear explanation 

                          as to what you are proposing, and why. 

 

 

 

Under HOPPER DOORS, 16.6: 

 

Change From:   Roll carts volume that the opening can accept shall be approximately 290 gallon 

 

To:   Roll carts volume that the opening can accept shall be approximately 96 gallon 

 

 

Under PACKER, 18.9: 

 

Change From:   Max compaction of refuse shall be 700 lbs. 

 

To:  Minimum compaction of refuse shall be 700 lbs. 

 

 

Under AUTOMATED ARM, 23.2: 

 

Clarification:      A potential bidder asked about an alternate to this specification. 

 

 

Answer:     No change 

 

 

 



Under AUTOMATED ARM, 23.3: 

 

Clarification:        A potential bidder asked about an alternate to this specification. 

 

Answer:       No change 

 

 

Under PAINTING, 25.3: 

 

Change From:   Rust protection shall be applied to body cavity 

 

To: Rust protection shall be applied to all inside(cavity)surfaces that raw solid waste may 

contact. 

 

 

 

 

 

Under WARRANTY 28.2: 

 

Clarification:  A potential bidder asked about changing this specification.. 

 

Answer:   Please submit your compliance answer as yes or no.  If your answer is no, then  

                          submit a clear explanation as to what you are proposing, and how it will serve  

                          the City of Fairhope better than the specified requirement. 

 

 
 

 

 

Bidders are to sign and include signed Addendum No.2 with submitted bid documents. 

 

Acknowledged:  _____________________________________ 

Company 

 

_____________________________________ 

     By 

 

 

Daniel P. Ames 

Purchasing Manager 

City of Fairhope 

Posted: 03-01-10 

 


